
 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE -SC CNPJ 83.102.749/0001-77 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 
Rua Cel. Bueno Franco, nº 292. Centro, Campo Alegre/SC. 
Telefone: (47) 3632-2266 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/SC 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 125/2022 

 
A Secretária Municipal de Administração, Sr.ª Eleonora Bahr Pessôa, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal 13.747 de 16 de abril de 
2021, resolve: 
 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR nestes termos: 
Processo Nr.: 112/2023 
Modalidade: Dispensa de Licitação - Inciso II, Art. 75. da Lei 14.133/2021. 
Data da Homologação: 22/09/2023. 
 
Objeto: Contratação de prestação de serviço médico veterinário de castração de cães e gatos, 
compreendendo a realização dos procedimentos cirúrgicos no município, elencados abaixo, 
em centro cirúrgico móvel, chamado doravante de Unidade Móvel de Esterilização e Educação 
em Saúde (UMEES). Tais procedimentos visam atender ao resultado de controle populacional 
conforme Lei Municipal nº 4.825 de 26 de novembro de 2019. 
 

Fornecedores que apresentaram propostas: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

MARINA MONETA DANTE 06.972.402/0001-34 R$ 37.750,00 

RZ ANIMAL SAÚDE ANIMAL LTDA 38.074.558/0001-94 R$ 120.750,00 

CLINICA VETERINARIA ASSOCIADOS LTDA 31.330.284/0001-08 R$ 76.500,00 

M K CLINICA VETERINARIA LTDA 21.716.103/0001-22 R$ 37.200,00 

 

Fornecedor declarado vencedor: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

M K CLINICA VETERINARIA LTDA 21.716.103/0001-22 R$ 37.200,00 

 

 

Campo Alegre, 22 de setembro de 2023. 

 

Eleonora Bahr Pessôa 
Secretária Municipal de Administração 

 


